

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/2020****EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2020 - REGISTRO DE PREÇOS****Processo de Compra Nº. 203/2020**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 45.701.455/0001-72, com sede na Avenida Nelson Hungria, nº. 52, na cidade de Santo Antônio do Pinhal, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR, portador da cédula de identidade RG 24.242.850-2 e inscrito no CPF/MF sob nº. 276.561.968-97, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada PREFEITURA, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) DETENTORA(S), resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

<b>Código</b>	<b>Nome da Empresa</b>	<b>Itens</b>
17808	<b>A.R. BENTO INFORMATICA</b> Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO,507 - , CENTRO - Divinolândia - SP CNPJ: 03859272000130  Telefone: 1936631489 - Email: megabyte@divinolandia.com.br	<b>1, 6, 32, 33</b>
13624	<b>ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL</b> Endereço: RUA INDEPENDENCIA, VILA SAO JOAO - LIMEIRA - SP CNPJ: 24846428000118  Telefone: 19 34418946 - Email: escritorioschimidt@hotmail.com	<b>9, 35</b>
18261	<b>EVOLUTI LTDA</b> Endereço: R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 494, NOSSA SENHORA DE FAT - Ita CNPJ: 27404157000139  Telefone: 3599930662< - Email: aplicontabilidade45@gmail.com	<b>24</b>
19831	<b>GDAI INDUSTRIA &amp; COMERCIO ELETRONICOS EIRELI</b> Endereço: R LIONS CLUBE,239 - ***** , PARQUE DOS BANDEIRAN - Ribeirão F CNPJ: 32084616000184  Telefone: 1639670717 - Email: gdai@gdai.com.br	<b>14</b>
19834	<b>HCR COMERCIAL EIRELI</b> Endereço: R DR. VALENTIM GENTIL,140-1 - ***** , CENTRO - Borborema - SP CNPJ: 28532722000106  Telefone: 1632661596 - Email: hcrcomercial1@gmail.com	<b>4, 10, 17, 22, 25, 26, 34</b>
19830	<b>M. M. SA COMERCIAL EIRELI</b> Endereço: R CARAMBOLA,891 - ***** , GRANJA VIANA - Cotia - SP CNPJ: 00831787000133  Telefone: 1146120215 - Email:	<b>11</b>
19828	<b>MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROEL</b> Endereço: R CORONEL OTAVIO MEYER,160 - SALA 229, CENTRO - Pouso Aleg CNPJ: 34929918000131  Telefone: 3598388626 - Email: contato.megadata.informatica@gmail.com	<b>13</b>
19827	<b>RBL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA</b> Endereço: R COMENDADOR JOAO LOPES,233 - SALA 2, CENTRO - Caçapava - CNPJ: 31329941000105  Telefone: 1236531707 - Email: bonfanti.ricardo@gmail.com	<b>2, 3, 5, 7, 8, 18, 19, 20, 21, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 36</b>

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
19829	<b>STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO INDUSTRIA E COM</b> Endereço: R RUA FLORIANO PEIXOTO,380 - LOJA 17 E , CENTRO - Santo Antô CNPJ: 33887039000121  Telefone: 4335340021 - Email: sap@lettech.com.br	15
19832	<b>UNIVERSO COMERCIAL LTDA</b> Endereço: R DOUTOR MIGUEL VIEIRA FERREIRA,276 - CO, TATUAPE - São Pat CNPJ: 07404108000199  Telefone: 1126412830 - Email: universo.comercial@hotmail.com	16
19833	<b>VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMER</b> Endereço: R 06,657 - GALPAO657, CENTRO - Orliândia - SP CNPJ: 27193666000160  Telefone: 1112345678 - Email: vendor@vendor.com.br	12

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.**

Fornecedor: 13624 - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
9	MEMÓRIA PORTÁTIL (PENDRIVE), COM CAPACIDADE DE 8GB, INSTALAÇÃO PLUG E PLAY, INTERFACE USB 2.0, TAXA DE TRANSPARÊNCIA DE ATÉ 6MG/SEG EM LEITURA DE ATÉ 3MG/SEG EM GRAVAÇÃO	UN	SANDISK	50,000	49.8000	2.490,00
35	TABLET 16 GB TABLET COM TELA PRINCIPAL COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 POLEGADA S E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1024 X 768P (XGA), COM MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 16 GB E EXPANSIVO PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MÍNIMA DE 32 GB DO TIPO MICROSD, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID NA VERSÃO 5.0 (NO MÍNIMO), PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 4 NÚC LEOS E FREQUÊNCIA 1.2GHZ DO TIPO RISC, ARMV8 (NO MÍNIMO), MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2GB, POSSUIR CONEXÕES WI-FI 802.11B/G/N E 3G/4G, CÂMERAS COM RESOLUÇÃO DE VÍDEO MÍNIMA DE 1280 X 720P (HD) FRONTAL E TRASEIRA, SEM FUNÇÃO TELEFONE, ENVIO D E SMS, GPS, BLUETOOTH (MÍNIMO) V4.0 E CONEXÃO MICRO USB, CARREGADOR E FONES DE OUVIDO, BATERIA COM DURAÇÃO NOMINAL DE (NO MÍNIMO) 10 HORAS.GARANTIA DE 12 MESES	UN	MULTILASER	10,000	1.545,0000	15.450,00

Fornecedor: 17808 - A.R. BENTO INFORMATICA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	CAIXA DE SOM 3W RMS; ESPECIFICAÇÕES: - ALIMENTACAO DE FORÇA ATRAVÉS DE PORTA USB; - PLUG 3.5MM ESTÉREO; - CONTROLE DE VOLUME; - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; - CONEXÃO USB; - 3W R.M.S. GARANTIA 3 MESES DE GARANTIA	UN	URMET	15,000	48,8900	733,35
6	HD EXTERNO - PORTÁTIL 2TB USB 3.0 - CARACTERÍSTICAS:- MODELO: PORTÁTIL- INTERFACE: USB 3.0 (RETROCOMPATÍVEL COM A USB 2.0)- FORMA: 2,5 POLEGADAS- CAPACIDADE: 2TB- ESPECIFICAÇÕES DE FUNCIONAMENTO:- TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480 MB/SEG NO MODO USB 2.0 E ATÉ 5 GB/SEG NO MODO USB 3.0- TEMPERATURA OPERACIONAL: 5°C A 40 °C TEMPERATURA NÃO-OPERACIONAL: -20°C A 65°C COMPATIBILIDADE DO SISTEMA:- FORMATADO EM NTFS PARA WINDOWS® XP, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7- REQUER FORMATAÇÃO PARA MAC OS® X LEOPARD®, SNOW LEOPARD.	UN	SEAGATE	8,000	878,0000	7.024,00

## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: \_\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**Fornecedor: 17808 - A.R. BENTO INFORMATICA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
32	HD INTERNO 1TB 7200RPM BARRACUDA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE: 1TBRPM: 7200. - "FATOR DE FORMA: 3.5". - INTERFACE: SATA 6.0 GB/S. - RPM CACHE: 64M.	UN	SEAGATE	10,000	598,0000	5.980,00
33	HD INTERNO - 2TB (2,5POL) 3.54.1 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 3.54.1.1 CAPACIDADE 2 TB (TERABYTES). 3.54.1.2 CONECTIVIDADE SATA . 3.54.1.3 ROTAÇÃO MÍNIMA 5400RPM. 3.54.1.4 BUFFER 64MB OU ACIMA. 3.54.1.5 FORMATO 2,5POL.	UN	SEAGATE	10,000	817,0000	8.170,00

**Fornecedor: 18261 - EVOLUTI LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
24	DATA SHOW 2500 ANSI LUMENS (CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS): DETALHAMENTO: RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600); CONTRAST RATIO 2600:1; COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC / PAL / SECAM; AJUSTE DE TONALIDADE DE FORMA INDEPENDENTE E NÍVEIS DE SATURAÇÃO SEM COMPROMETER AS CORES UMA DAS OUTRAS; FUNÇÃO WALL COLOR; COM ALTO-FALANTE, STEREO; CONEXÕES PARA AV E S-VÍDEO; MENU EM PORTUGUÊS. ACESSÓRIOS: GUIA DE INICIO RÁPIDO, MANUAL DO CD, CONTROLE REMOTO, CABO VGA E CABO DE ALIMENTAÇÃO; GARANTIA MÍNIMNA DE 12 MESES.	UN	EPSON	4,000	5.600,0000	22.400,00

**Fornecedor: 19827 - RBL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	ESTABILIZADOR POTÊNCIA NOMINAL 2000VA; 5 (CINCO) TOMADAS; ENTRADA BIVOLT[110/220] AUTOMÁTICO; SAÍDA DE 115 VOLTS; 8 (OITO) ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; MICROPROCESSADOR QUE ANALISA AS CONDIÇÕES DA REDE E CORRIGE A TENSÃO DE SAÍDA; FUNÇÃO TRUE RMS; ATENDER À NBR 14373:2006; AUTO-TESTE: AO SER LIGADO O ESTABILIZADOR TESTA SEUS CIRCUITOS INTERNOS; FUSÍVEL REARMÁVEL; LED BICOLOR NO PAINEL FRONTAL; INDICA SE A REDE ESTÁ NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO [A X L X P][CM]: 14,8 X 10,5 X 31; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: < 8 KG; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA (EM MODO DIFERENCIAL); PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DE REDE COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS NA LINHA TELEFÔNICA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UN	SMS	4,000	935,0000	3.740,00
3	TECLADO COM CONECTOR USB, DEVE POSSUIR MINIMO DE 101 TECLAS. PADRÃO ABNT 2, RESISTENTE A RESPINGOS D'AGUA, TIPO MULTIMÍDIA, CARACTERES GRAVADOS A LASER (NÃO DESCOLAM COM O USO), TECLAS SUAVE AO TOQUE, REDUTOR DE RUÍDO S DURANTE A DIGITAÇÃO	UN	C3TECH	24,000	54,0000	1.296,00
5	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE EMBUTIDO NO FIO (HEADSET), CONTROLE VOLUME CABO CORDÃO EM NYLON, SENSIBILIDADE: 103DB SPLA 1KHZ, IMPEDÂNCIA: 32, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ ~ 20KHZ, PLUGUE DE P2 3,5MM STEREO, COR: PRETO/PRATA, EXTENSÃO DO CABO: 2,1 M	UN	C3TECH	20,000	97,5000	1.950,00
7	MOUSE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1. TIPO USB ; 2. MODELO ÓPTICO; 3. APLICAÇÃO COMPUTADOR; 4. DEVE POSSUIR BOTÃO DE ROLAGEM; 5. DEVE POSSUIR 3 BOTÕES DE CONTROLE; 6. RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000 DPI; 7. COR PRETA; 8. COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 150 CM; 9. COMPATÍVEL COM WINDOWS XP, 7, 8 E 10; 10. GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES.	UN	K-MEX	60,000	39,9000	2.394,00
8	NOBREAK; POTENCIA: 600VA; MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO; ENTRADA 115-127V OU 220V- E SAÍDA 115V; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR; POTÊNCIA EXCEDIDA; DESCARGA TOTAL DA BATERIA; SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL.	UN	TSSHARA	20,000	749,9000	14.998,00

**Fornecedor: 19827 - RBL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
18	PLACA DE REDE WIRELESS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER FORNECIDO COM ESPELHO TIPO PERFIL BAIXO (LOW PROFILE) PCI EXPRESS X1 2.0 DEVE POSSUIR SUPORTE AOS PADRÕES: IEEE 802.11B, IEEE 802.11G E IEEE802.11N DEVE IMPLEMENTAR AS TECNOLOGIAS OFDM (PADRÕES G E N) E DSSS (PADRÃO B) DEVE OPERAR NA FAIXA DE FREQUÊNCIAS 2.4 A 2.48 GHZ (CANAIS 1 A 11); DEVE SUPOSTAR TAXA DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 150 MBPS (PADRÃO N) COM RECURSO DE AUTO SENSE; DEVE SUPOSTAR CRIPTOGRAFIA (MÍNIMO): WEP 64/128 BITS, WPA-PSK, WPA2-PSK, WPA E WPA2; DEVE POSSUIR AO MENOS 1 (UM) LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO QUE IDENTIFIQUE O ESTADO DE CONEXÃO A UMA REDE SEM FIO E A TRANSFERÊNCIA DE DADOS; DEVE SER FORNECIDA COM UMA ANTENA EXTERNA OMNIDIRECIONAL DESTACÁVEL COM CONECTOR R-SMA, DO TIPO DIPOLO COM 2DBI DE GANHO, NO MÍNIMO; DEVE SER TOTALMENTE COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS XP, VISTA, 7 E SUPERIOR. MODELO DE REFERÊNCIA: WPN 200 - PLACA PCI WIRELESS EXPRESS 150MBPS	UN	INTELBRAS	10,000	229,0000	2.290,00
19	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, QUANTIDADE CONTATOS 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO KEYSTONE	UN	SECCON	50,000	29,0000	1.450,00
20	FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W;	UN	C3TECH	10,000	159,0000	1.590,00
21	CONECTOR RJ45 - MACHO 8 VIAS CAT5E UTP, BLINDADO, CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A CHAMA.	UN	SECCON	10,000	14,9000	149,00
23	HUB USB 7 PORTAS 2.0 CONEXAO -Hot plug and play via USB -Interface: USB 2.0 Compatível com USB 1.1 - com chave seletora	UN	MD9	6,000	90,0000	540,00
27	CABO HDMI 2 METROS COMPRIMENTO ENTRE 2,00 E 2,20 M; - COMPATÍVEL COM HDMI VERSÃO 1.4; - CONECTORES HDMI 19 PINOS MACHO PARA HDMI DE 19 PINOS MACHO; - BLINDAGEM CONTRA INTERFERÊNCIAS E CAMPOS ELÉTRICOS; - DEVE SUPOSTAR AS SEGUINTE RESOLUÇÕES DE VÍDEO: 480I, 720P, 1080I E 1080P.	UN	MD9	6,000	49,9000	299,40
28	SUPORTE ERGONÔMICO DE MESA PARA NOTEBOOK - EM AÇO CROMADO, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO NOS PONTOS DE CONTATO COM O NOTEBOOK	UN	RELIZA	6,000	73,4000	440,40
29	TRAVA DE SEGURANCA, PARA MONITOR DE LCD/NOTEBOOK, DIMENSOES 1,70 METROS DE COMPRIMENTO E 4MM DE DIAMETRO, COM SEGREDO DE 4 NUMEROS (10.000 SEGREDOS), CONFECCIONADO EM ACO DE ALTA RESISTENCIA	UN	APP-TECH	10,000	74,5000	745,00
30	CABO DE MONITOR VGA, COM FILTRO G5TECH, IDEAL PARA CONNECTAR O COMPUTADOR OU NOTEBOOK A UM MONITOR, A UM PROJETOR OU A UMA TV COM ESTA CONEXÃO DE ENTRADA DE VÍDEO, COR PRETO, CONEXÕES: VGA (15 PINOS X 15 PINOS), COMPRIMENTO DO CABO: 1,8M, COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, COBRE, LATÃO E NÍQUEL.	UN	MD9	10,000	37,0000	370,00
31	KIT DE TECLADO/MOUSE SEM FIO PADRÃO WIRELESS: - O TECLADO DEVERÁ POSSUIR LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE CARGA DA PILHA/BATERIA; - O TECLADO DEVERÁ SER PT-BR (PORTUGUÊS-BRASIL) OU QWERTY-PORTUGUÊS, CONTENDO OS CARACTERES E SINAIS DE ACENTUAÇÃO DA LÍNGUA PORTUGUESA E COMPOSIÇÃO DA CEDILHA; - O MOUSE DEVERÁ POSSUIR SCROLL; - O MOUSE DEVERÁ POSSUIR PRECISÃO COM RASTREAMENTO A LASER; - O TECLADO E MOUSE DEVERÃO VIR ACOMPANHADOS DO RECEPTOR WIRELESS USB; - O TECLADO DEVE PROVER CONEXÕES CONFIÁVEIS COM ALCANCE DE, NO MÍNIMO, 15 METROS, SEM NENHUMA INTERFERÊNCIA; - O TECLADO TAMBÉM DEVE POSSUIR RECURSOS QUE O TORNEM RESISTENTE OU A PROVA DE DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS; - O MOUSE DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO ÓPTICA DE, NO MÍNIMO, 1000 DPI - DEVE VIR ACOMPANHADO DAS BATERIAS OU PILHAS. - O CONJUNTO (RECEPTOR, TECLADO E MOUSE) DEVERÁ OPERAR SEM NECESSIDADE DE LINHA DE VISÃO ENTRE OS DISPOSITIVOS; - O CONJUNTO DEVERÁ OPERAR SEM A NECESSIDADE DE FIOS OU CABOS; - O CONJUNTO DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE (TECLADO, MOUSE E RECEPTOR), PARA GARANTIR A PERFEITA INTEGRAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO	KIT	C3TECH	6,000	218,0000	1.308,00

## MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha:	_____
Ass:	_____

**Fornecedor: 19827 - RBL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
36	EQUIPAMENTO WIRELESS - EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400- 2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI, ACCESS POINT, REPETIDOR, BRIDGE, TIPO REPETIDORA	UN	TP-LINK	10,000	389,0000	3.890,00

**Fornecedor: 19828 - MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROEL**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
13	NOTEBOOK: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK - MOTHERBOARD COM SUPORTE À PROCESSADOR CORE I3 OU MAIOR QUE TENHAM TECNOLOGIA TURBO BOOST, MÍNIMO DOIS SOQUETES DE MEMÓRIA COM SUPORTE PARA OS TIPOS DE MEMÓRIA DDR3 1066/1333/1600MHZ MINIMO DE 4GB ATÉ 16GB. SUPORTE A CHIPSET INTEL FAMÍLIA MOBILE HM77, PLACA DE SOM ON-BOARD MINIMO 5. 1 CANAIS, PLACA GRÁFICA ONBOARD COM SAÍDA VGA E HDMI, PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS, SUPORTE MÍNIMO DE 1 PORTA USB 2. 0 E 3 PORTAS USB 3. 0. BLUETOOTH DE 4. 0, BATERIA DE LI-ION DE NO MINIMO 6 CELULAS, TELA DE 14" HD LED DE (1366X768), LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD INTERNO, LEITOR DE CARTÃO 4 EM 1 PARA FORMATOS MMC, SD, SDHC E SDXC. CÂMERA INTEGRADA HD 720 E SISTEMA WIRELESS W802. 11 B/G/N / PROCESSADOR COM NO MINIMO DOIS NUCLEOS FISICOS E 4 THREADS, COM VELOCIDADE DE CLOCK MINIMA DE 2. 2GHZ, MÍNIMO DE 3MB DE CACHE, SUPORTE 64BITS / MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 8GB COM VELOCIDADE DE 1333MHZ DDR3 / DISCO RIGIDO DE NO MINIMO 500GB DE INTERFACE SATA / FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT / SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU 8 PROFESSIONAL PORTUGUÊS DE 64 BITS (PORTUGUÊS) / TECLADO COM PADRÃO ABNT2 / GARANTIA ONSITE DE 1 ANO NO BRASIL DO COMPUTADOR INTEGRADO / GARANTIA ADICIONAL DO FABRICANTE NA MODALIDADE BALCÃO NO SEGUNDO ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN		10,000	4.860,0000	48.600,00

**Fornecedor: 19829 - STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO INDUSTRIA E COM**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	MICROCOMPUTADOR (I5) CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR DE NÚCLEO DUPLO COM VELOCIDADE DO CLOCK 3.2GHZ SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM SOQUETE LGA 1150, CACHE TOTAL DE 6 (SEIS) MBYTES OU SUPERIOR, VELOCIDADE DO BARRAMENTO 1600 MHZ. COMPATÍVEL COM APLICAÇÃO DE 64 BITS, COM 4 THREADS. PLACA MÃE - INTERFACES E SLOTS - INTEGRADO TUDO EM UM: COM NO MÍNIMO: DUAS (2) INTERFACES USB 3.0 NA TRASEIRA, QUATRO (4) INTERFACES USB 2.0 NA PARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO; 1 (UM) VÍDEO VGA, 1 (UM) HDMI, 1 (UM) DVI-D, 1 (UM) RJ-45 10/100/1000 MBPS, 1 (UM) PCI-EX16, 2 (DOIS) PCI-E2.0 X1, 2 (DOIS) SATAIII, 2 (DOIS) SATAII, 1 (UM) AUDIO: LINE-OUT /LINE- IN E MIC-IN. MEMÓRIA RAM: 4GB DE MEMÓRIA SDRAM DDR3 A 1600 MHZ - 1 DIMM SEM BUFFER, EM CONFIGURAÇÃO DUAL-CHANNEL, LIFE TIME. DISCO RÍGIDO: UMA UNIDADE SATA DE 6 GB/S, 3,5 POLEGADA DISCO RÍGIDO INTERNO COM CAPACIDADE DE 1 TERA BYTE, 7200 RPM CACHE DE 64MB. VÍDEO: PLACA DE VÍDEO INTEGRADA PLACA GRÁFICA DE ALTA DEFINIÇÃO INTEGRADA. DISCO ÓTICO: 1 (UMA) UNIDADE DE GRAVADOR DE DVD-RW. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE 500W REAL ATX, ACEITA TENSÕES DE 110 E 220 VOLTS (BIVOLT), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR A MÁXIMA CONFIGURAÇÃO DO OBJETO PROPOSTO. GABINETE: TORRE, 4 BAIAS - BLACK PIANO. MÍDIA REMOVÍVEL: LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA 4 EM 1. KIT MOUSE E TECLADO: MOUSE OPTICO E TECLADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT2 WIRELESS 2,4 GHZ DE ALTA CONFIABILIDADE COM RECEPTOR WIRELESS COM GARANTIA DE 3 ANOS DO FABRICANTE. MONITOR 19,5" CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: MONITOR LED 19,5" WIDESCREEEN, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1360 X 768; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5MS; CONEXÕES D-SUB E DVI-D; SINHAL DE VIDEO RGB ANALÓGICO E DIGITAL; TAXA DE CONTRASTE MÍNIMA DE 5. 000. 000:1 - GARANTIA NACIONAL DO FABRICANTE DE 1 ANO ONSITE COM ASSITÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO. MONITOR 19,5" CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: MONITOR LED 19,5" WIDESCREEEN, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1360 X 768; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5MS; CONEXÕES D-SUB E DVI-D; SINHAL DE VIDEO RGB ANALÓGICO E DIGITAL; TAXA DE CONTRASTE MÍNIMA DE 5. 000. 000:1 - GARANTIA NACIONAL DO FABRICANTE DE 1 ANO ONSITE COM ASSITÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO. GARANTIA: A GARANTIA DE FUNCIONAMENTO SERÁ PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES ON-SITE PARA PEÇAS E SERVIÇOS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO EXCETO KIT MOUSE E TECLADO QUE SERÁ GARANTIA DE 3 ANOS DO FABRICANTE.	UN	LETTECH + L	10,000	6.240,0000	62.400,00

**Fornecedor: 19830 - M. M. SA COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
11	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	LEXMARK	10,000	3.789,0000	37.890,00

**Fornecedor: 19831 - GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
14	MICROCOMPUTADOR (I3): PROCESSADOR DE NÚCLEO DUPLO COM VELOCIDADE DO CLOCK 3.6GHZ SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM SOQUETE LGA 1150, CACHE TOTAL DE 3 (TRÊS) MBYTES OU SUPERIOR, 4 THREADS, VELOCIDADE DO BARRAMENTO 1600 MHZ, COMPATÍVEL COM APLICAÇÃO DE 64 BITS. PLACA MÃE - INTERFACES E SLOTS - INTEGRADO TUDO EM UM: COM NO MÍNIMO: DUAS (2) INTERFACES USB 3.0 NA TRASEIRA, QUATRO (4) INTERFACES USB 2.0 NA PARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO; 1 (UM) VÍDEO VGA, 1 (UM) HDMI, 1 (UM) RJ-45 10/100/1000 MBPS, 1 (UM) PCI-EX16, 1 (UM) PCI-E GEN, 1 (UM) PCI-EX1, 2 (DOIS) SATAIII, 2 (DOIS) SATAII, 1 (UM) AUDIO: LINE-OUT /LINE- IN E MIC-IN. MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA SDRAM DDR3 A 1333 MHZ - 1 DIMM SEM BUFFER, NÃO-ECC, EM CONFIGURAÇÃO DUAL-CHANNEL, CONECTORES DOIS SOQUETES SODIMM DDR3 ACESSÍVEIS INTERNAMENTE, CAPACIDADE 2 GB, 4 GB E 8 GB, MEMÓRIA MÍNIMA 2 GB, MEMÓRIA MÁXIMA 16 GB, MEMÓRIA MÍNIMA EXIGIDA 4GB. DISCO RÍGIDO: UMA UNIDADE SATA DE 3,5 POLEGADA DISCO RÍGIDO INTERNO COM CAPACIDADE DE 500 GBYTES, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200 RPM. VÍDEO: PLACA DE VÍDEO INTEGRADA PLACA GRÁFICA DE ALTA DEFINIÇÃO INTEGRADA. DISCO ÓTICO: 1 (UMA) UNIDADE DE DVD-RW SATA DE 4,7 GBYTES, COMPATÍVEL COM PADRÕES DVD±RW, DVD±R, DVDROM, CD-RW, CD-R, CD-ROM. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ACEITAR TENSÕES DE 110 E 220 VOLTS (BIVOLT), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR A MÁXIMA CONFIGURAÇÃO DO OBJETO PROPOSTO. GABINETE: TORRE, 4 BAIAS - BLACK PIANO. MÍDIA REMOVÍVEL: LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA 4 EM 1. MOUSE: MOUSE DE TRÊS BOTÕES COM GRANDE CAPACIDADE DE RESPOSTA E CONTROLE ÓPTICO, 2 (DOIS) BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E 1 (UM) BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL) COM CONEXÃO USB NA COR PRETA. TECLADO: TECLADO COM TECLAS DE ACESSO PARA USO DE MULTIMÍDIA: PADRÃO ABNT2, 107 TECLAS (PADRÃO BRASILEIRO - TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA), COM CONEXÃO USB NA COR PRETA. MONITOR 19,5" CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: MONITOR LED 19,5" WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1360 X 768; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5MS; CONEXÕES D-SUB E DVI-D; SINAL DE VIDEO RGB ANALÓGICO E DIGITAL; TAXA DE CONTRASTE MÍNIMA DE 5.000.000:1 - GARANTIA NACIONAL DO FABRICANTE DE 1 ANO ONSITE COM ASSITÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO. GARANTIA: A GARANTIA DE FUNCIONAMENTO SERÁ PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES ON-SITE PARA PEÇAS E SERVIÇOS CONTADA A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO.	UN		10,000	4.590.0000	45.900,00

**Fornecedor: 19832 - UNIVERSO COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
16	NOBREAK 2000 VA - CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA VA: 2000VA - POTÊNCIA W (REAL): 2200W - TENSÃO DE ENTRADA: 110V/220V (F+N+T) OU (F+F+T) -TENSÃO DE SAÍDA: 110V/220V (F+N+T) OU (F+F+T) - CONEXÃO DE ENTRADA: 2KVA PLUG 10A (NBR14136) - CONEXÃO DE SAÍDA: 2KVA - NO MÍNIMO 4 TOMADAS 10A (NBR14136) -FREQUÊNCIA: 50 / 60HZ - FORMATO DE ONDA NO INVERSOR: SENOIDAL PURA BY-PASS: AUTOMÁTICO - FUNÇÃO ECONOMIA DE ENERGIA: AUMENTA A EFICIÊNCIA DO SISTEMA, REDUZINDO O CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. DISPLAY INTELIGENTE: LCD + TECLAS DE NAVEGAÇÃO. CONECTOR PARA BATERIA EXTERNA: TIPO ENGATE RÁPIDO - ACESSÓRIOS: CARTÃO WEB/SNMP; MÓDULO DE BATERIA EXTERNO. GARANTIA: 12 MESES	UN	TSSHARA	4,000	3.849.0000	15.396,00

## MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: \_\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**Fornecedor: 19833 - VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMER**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
12	IMPRESSORA LASER, MONOCROMATICA, VELOCIDADE MINIMA NA COR PRETA DE 40 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 1200 X 1200 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB EXPANSIVEL, INTERFACE USB 2.0, ETHERNET 10/100/1000 E WIRELESS 802.11 B/G/N, PAPEIS SUPOSTADOS A5, A4, CARTA, OFICIO, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 250 FOLHAS, CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMATICO, EMULACAO PCL6, SISTEMA OPERACIONAL SUPOSTADO WINDOWS, APPLE OS X E LINUX, DRIVERS DE INSTALACAO INCLUSOS, COM GARANTIA DE 12 MESES	UN	BROTHER	10,000	3.299,0000	32.990,00

**Fornecedor: 19834 - HCR COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	FILTRO DE LINHA, PARA PROTECAO CONTRA SURTOS, DESGARGAS ATMOSFERICAS E RUIDOS, COM POTENCIA DE 1500W, 127/250V, COM 04 TOMADAS, PADRAO TRIPOLAR PADRAO BRASILEIRO (NBR 14136), CABO COM 1,80 METROS, COM FUSIVEL 10A, CHAVE LIGA/DESLIGA, LED INDICATIVO, LED INDICATIVO, GARANTIA DE 12 MESES	UN	CARBOSATA	30,000	69,7900	2.093,70
10	PENDRIVE 16 GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GB, COMPATIVEL COM USB 2.0 E SUPERIOR, COMPATIVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR.	UN	KINGSTON	50,000	79,9900	3.999,50
17	ESPIRAL ORGANIZADOR DE CABOS 1/2", PACOTE COM 10 METROS Fabricado em polietileno, flexivel com diametro expansivel, na cor preto	PCT	NACIONAL	10,000	169,9900	1.699,90
22	CABO DE REDE CAT 5E, CAIXA COM 305 MTS, COR AZUL; COMPOSIÇÃO: UTP 4 PARES, MARCAÇÃO: METRO A METRO, TRANSMITE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONDUTOR: FIO DE ALUMÍNIO ACOBREADO, ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILARETARDANTE A CHAMAS. CAIXA COM 305 MTS, COR AZUL.	CX	INFINITY	1,000	640,2000	640,20
25	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA EM PLÁSTICO VINIL TECIDO SINTÉTICO COM BLACKOUT; SISTEMA DE AJUSTE MULTIPOINT, POSSIBILITA A PARADA EM DIVERSOS PONTOS; TELA RETRÁTIL DE ACIONAMENTO MANUAL E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA, SUPORTE PARA PAREDE OU TETO, MEDIDA APROXIMADA 1,80 M X 1,80 M (100 ), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UN	GMR	4,000	549,9000	2.199,60
26	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR COM RODÍZIOS. MATERIAL PVC INJETADO- COMPRIMENTO (INTERNO) APROXIMADO: 20 CM - COMPRIMENTO (EXTERNO) APROXIMADO: 23 CM - LARGURA (PROFUNDIDADE) APROXIMADO: 45 CM - ALTURA (TOTAL) APROXIMADA: 37CM - ALTURA (DO CHÃO ATÉ A BASE DO CPU) APROXIMADO:27CM - ALTURA ESPAÇO ESTABILIZADOR APROXIMADO: 17 CM - RODINHAS: RODÍZIOS ULTRA RESISTENTES - CARGA MÁXIMA APROXIMADA: 45 KG	UN	MASTICMOL	12,000	169,9500	2.039,40
34	ROTEADOR WIRELESS 750MBPS, MINIMO 4 PORTAS, 3 ANTENAS	UN	TP-LINK	4,000	339,8500	1.359,40

Folha: _____
Ass: _____

## CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

- 2.1. ENTREGAS PARCELADAS, dentro do prazo de até 5 dias úteis após a emissão de autorização de fornecimento (A.F).
- 2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão): o nome e sobrenome do responsável pela Ordem, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a ter o item e a quantidade solicitada no ato da entrega da Ordem, sob pena de serem aplicadas às sanções previstas no Contrato.
- 2.2.1 - A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser devolvida ao emissor, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do fone/fax (12) 3666-1918 e/ou por meio do e-mail informado na Ordem no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do recebimento.
- 2.2.2 - O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da Ordem de Entrega no prazo marcado, 01 (um) dia útil após o recebimento, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.
- 2.2.3 - As notas fiscais deverão ser individualizadas para cada setor da prefeitura, conforme especificações constantes na própria Autorização de Fornecimento (A.F);
- 2.2.4 - Os objetos deverão ser entregues na sede do município, na localizada na Av. Ministro Nelson Hungria, 52 - Centro, Santo Antônio do Pinhal /SP, CEP 12450-000, ou ainda, no local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento
- 2.3 - Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:
- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de (02 dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

## CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

## CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

- 5.1 - Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº 39/2020e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2 - Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3 - Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4 - Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- 5.5 - A CONTRATADA fica obrigada a fornecer endereço eletrônico, no qual receberá todas as notificações e pelo qual se presumem recebidas.

## CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- "6.1. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas.
- 6.2. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades.
- 6.3. Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua Compatibilidade com aqueles registrados na ata, promovendo as negociações necessárias ao ajustamento do preço, publicando trimestralmente os preços registrados.
- 6.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas na presente Ata."

## CLÁUSULA SÉTIMA - SANÇÕES

- 7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.
- 7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10 % sobre o valor total do valor do empenho.
- 7.2.1 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

## CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

- 8.1 - Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 005/2019 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);
- 8.2 - A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

Folha: \_\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**CLÁUSULA NONA - FORO**

- 9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de São Bento do Sapucaí.  
9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Santo Antônio do Pinhal, 14 de Outubro de 2020.

\_\_\_\_\_  
**CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR**  
Prefeito Municipal de Santo Antonio do Pinhal

**Empresas Participantes:**

UNIVERSO COMERCIAL LTDA

CNPJ: 07.404.108/0001-99 \_\_\_\_\_

GABRIEL ALEX COSTA FREITAS - CPF: 43866275889

**Testemunhas:**\_\_\_\_\_  
Nome:

RG nº:

\_\_\_\_\_  
Nome:

RG nº: